平成２６年６月２６日

各   位

                      上場 会社 名   日 亜 鋼 業 株 式 会 社

                      代 表 社 名   代表取締役社長 川村 伊知良

                      （コード番号 ５６５８ 東証 市場第一部）

                      問 合 せ 先   取締役管理本部長 下徳 弘幸

                      （ T E L  ０６‐６４１６‐１０２１）

支配株主等に関する事項について

 当社のその他の関係会社である新日鐵住金株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下の

とおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（平成 26 年３月 31 日現在）

議決権所有割合（％）
名称 属性

直接所有分 合算対象分 計

発行する株券等が上場されている

金融商品取引所等

新日鐵住金

株式会社

その他の

関係会社
24.33 ― 24.33

株式会社東京証券取引所市場第一部

株式会社名古屋証券取引所市場第一部

証券会員制法人福岡証券取引所

証券会員制法人札幌証券取引所

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

   新日鐵住金株式会社は当社の議決権の 24.33％を所有する筆頭株主であり、当社は、新日鐵住金

グループの中で製鉄事業の一翼を担う主要な関連会社として位置付けられております。

（役員の兼務状況）

役職 氏名 親会社等での役職 就任理由

社外監査役 中川 智章
新日鐵住金株式会社

執行役員（棒線事業部長委嘱）

会社経営に関する高い見識

を活かし、当社のコンプラ

イアンスの一層の強化を図

るため

（注）当社の取締役６名、監査役４名のうち、親会社等の兼務役員は当該 1名のみであります。

（親会社等からの一定の独立性の確保の状況）

 当社グループの事業遂行にあたっては、市場・顧客のニーズに対して最高の品質及びサービスを提

供していくためには、これまで以上に新日鐵住金株式会社と緊密な協力関係を保ちながら事業展開を

図る方針です。しかしながら、経営方針、事業計画並びに日常の事業運営や取引においては、上場会

社として自主性、自律性を保つことを基本としております。

３．支配株主等との取引に関する事項

   当社は、新日鐵住金株式会社から商社を通じて原材料を購入しており、また亜鉛アルミ合金め

っき鉄線を販売しております。

（単位：百万円）

会社等の名称 取引内容 取引金額

新日鐵住金株式会社 当社製品の販売 110

（注）価格その他の取引条件は当社と関連を有しない他の当事者と同様の条件によっております。

以  上